ra&er, vt ciun littera vnica videretur, vndi

Moiiogramma cfi diiinw , omncs tameii iw-

miiiis litteras exprimeret.
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(OPraeHit.

ad ius Feiu

dal. Aleman-

nic. §. 6. fcq.

(i) ad Capi-

tulat. Caroli

V. art. 14. p.

aiz. conf. 1. 1.

Iiir. piibl.

German.

C.6. n. 60. et

tora. I. addit.

Conring. dc

origin. lur.

c. »7. p. i5t.

Maurit. de

Receff. Ini-

per. §. 1%. ap.

vel in medio, vel in calce: vbi occurrunt fubfcriptio nominum, tem-

poris, loci, et fubfignatio.

II. Linguam quod attinet, Latinae in conficiendis tabulis vfus ad

Rudolphum vfque primum perpetuus fuit. Vtvt enim aliqua etiam ex

Carolino aeuo fuperfint "^) Francico, hoc eft, Theodifco fermone con-

fcripta monumenta, vt^) Odfridi Monachi Wizanburgenfls fiueWeiflen-

burgenfis Ordinis S. Benedicfli volumen Euangeliorum, ijitegris rhytmis

Theodilcis compofitum, et in quinque libros diuilijm, nec non «) eiufdem

Theodifca paraphrafis profaica , fingulis cuiufque Plahni latinis verfi-

culis fubiunda ; ^) Carolus quoque M. Grammaticam Theodiicam exorfus

fit , ab eodcm Odfrido abiblutam et audtam; adhaec nuper lCtus ex-

cellentifTimusIoh. Schilterus (i) fatis probabile feccrit, Francici Imperii

Germanicae origines populos fua , hoc eft , vernacula Hngua fcriptas

leges habuifle : e) tamen nondum proferri potuit diploma teutonico fer-

mone ante Rudolphi I. Regis tempora confcriptum. Hic vero An.

MCCLXXIV. ftatuifle dicitur, vt pofthac , ob infcitiam Nobilitatis,

Principum etPontificum edifta atquepriuilegia inTeutonum lingua ede-

rentur. Quanquam Limnaeus (2) hoc in dubium vocet. Certe Ru-

dolphi Conftitutio illa nufquam comparet, i') et ab illo tempore Rudol-

phi

c) Francico , hoc eji , Thcodifco fermone)

Patria enim Francorum lingua haud dubic fuit

Germanica
,
quanquam poftea a deuiflis po-

piilis, Gallis inprimis, qui latina lingua, vt

aliae Romani Imperii prouinciae , vtebantur,

aliam addifcerent, fed ad regulas Granimati-

cae conftruflionis non exaftam, et proinde

rufticam ab antiquis Francicarum rerum

fcriptoribus adpellatam. Hinc Odfridus apud

Lambecium 1, 2. Bibliothec. Cncfar. c. 5.

p, ^i-T. quam vocauit Theodifcam linguam,

vocat Frenkinga ZHugen.

dj Odfridi vohiwen Euangiliorttm) v.

Idem Lambecius d. l. c. J.

t) Ejnfdein Theodifca paraphrafs) v. Idem

Lambecius d. I. 2. c. g. png. 757. feq.

() Caroliis qiiocjne M. Gramniaticatn') Egin-

hardus lihro de Vita Caroli M. quem e.\ MSS.

Codice Caefareo edidit laudatus Lanibecius